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Ein-/Zweifamilienhaus, Wohnungen (Einzelberechnung)
(Bestand Energieausweis)

€ 533,33 640,00

Mehrgeschossiger Wohnbau, gewerblich genutzte Objekte
(Bestand Energieausweis)

Preis auf Anfrage

Ausarbeiten von Optimierungsvorschlägen
(Energieausweis für Planung/Renovierung)

Nach Zeitaufwand 
– je Stunde

€ 100,00 120,00

Wohnungsberatung  
(mit Energieberatungsprotokoll)

ca. 1,5 Stunden kostenlos 2 € 150,00 180,00

Ein-, Zweifamilien- oder Reihenhaus  
(mit Energieberatungsprotokoll)

ca. 2 Stunden kostenlos 2 € 208,33 250,00

Gebäude mit mehr als zwei Wohnungen
(mit Energieberatungsprotokoll)

ca. 2 Stunden kostenlos 2 € 208,33 250,00

Richtpreis für Energieausweisberechnung 1

Umfassende Vor-Ort-Energieberatung
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Energieberatung und Energieausweis  
für Privatkunden

PREISBLATT gültig ab 01.08.2025
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Nachhaltig, zukunftssicher und unabhängig

Ob Umbau, Neubau oder Sanierung Ihrer Immobilie, unsere Energieberater beraten Sie unabhängig und professionell  
bei diesen Themen. Ebenso bieten sie einen geförderten kostenlosen Vor-Ort-Energiecheck, die Erstellung eines  
Energieausweises und eine umfassende Förderberatung an. 

 PREISE DIE ÜBERZEUGEN
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Einreichen von PV- und/oder Speicheranlagen  
(für Privatkunden)

Preis auf Anfrage 4

Einreichen von PV- und/oder Speicheranlagen 
(für Gewerbekunden)

Preis auf Anfrage 4

Einreichen von Heizungsprojekten
(für Privat- und Gewerbekunden)

Preis auf Anfrage 4

Einreichen von thermischen Projekten
(für Privatkunden)

Preis auf Anfrage 4

Förderungsbegleitungen 3

BRUTTONETTO

PREISBLATT 
gültig ab 01.08.2025

1  �Die Richtpreise gelten, wenn sämtliche Pläne und Bauteilbeschreibungen (Fenster und Türen, Außenwände, oberste Geschoßdecke, 
Kellerdecke etc.) sowie alle Angaben zum Heizungs- und Warmwassersystem vorhanden sind bzw. im Falle von Bestandsobjekten dem 
Naturbestand entsprechen.   
In allen Preisen für Dienstleistungen vor Ort sind Fahrtkosten für den Umkreis von 20 km pauschal inkludiert. Darüber hinaus gehende 
Fahrtkosten werden mit 0,60 €/km inkl. USt in Rechnung gestellt.  
Energieausweise für geförderte Neubau- bzw. Sanierungsvorhaben werden durch eine akkreditierte Prüfstelle einer Kontrolle unter-
zogen. Wird aufgrund eines negativen Prüfergebnisses eine weitere Überprüfung notwendig, so ist diese gemäß der Richtlinie zum 
Wohnbauförderungsgesetz kostenpflichtig. Halten die eingereichten Unterlagen einer Kontrolle aus Gründen, welche der Auftraggeber 
zu verantworten hat, nicht stand, sind die Prüfkosten vom Bauherrn zu tragen.  
Der Auftraggeber erhält den/die erstellten Energieausweis/e als *.pdf-Dokument sowie als gedruckte/s Exemplar/e in einfacher  
Ausfertigung. Darüber hinaus gehende Druck- oder Kopierkosten werden mit € 0,20/Seite verrechnet.

2 �Voraussetzung: In den letzten 5 Jahren wurde keine vom Land Kärnten geförderte Vor-Ort-Energieberatung in Anspruch genommen.

3  �Die Förderungsbegleitungen beinhalten das Einreichen bei den jeweiligen Bundes- und Landesförderstellen sowie die Information 
über die benötigten Unterlagen und die Kommunikation mit den zuständigen Förderstellen. Natürlich informieren wir Sie über unsere 
Schritte.

4  �Je nach Fördersituation.

Brutto-Beträge inkl. 20% USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.


